Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 410 RIACHINHO  - TO terça-feira, 2 de dezembro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO N°. 035/2025 ............................................ 1

DECRETO N°. 035/2025
 de 26 de novembro 2025.

NOMEIA NOVOS MEMBROS DO CONSELHO

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O

QUADRIÊNIO 2025/2029.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO,

Estado do Tocantins no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO O ofício de nº 084/2025 o qual

solicitou Decreto para nomeação de membros que irão compor o

Conselho de Alimentação Escolar.

CONSIDERANDO que a nomeação se faz necessária

para cumprir as diretrizes do Fundo Nacional de Desenvolvimento

da Educação (FNDE).

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros que irão compor

o Conselho de Alimentação Escolar de Riachinho – TO.

Art. 2º - Os Membros do Conselho de Alimentação

Escolar deverão representar suas respectivas entidades e

segmentos da sociedade a seguir.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

• REPRESENTANTES DO EXECUTIVO

MUNICIPAL

Thalles Dias Rodrigues (Titular)

Marcela Kamilla Leonidas da Silva (Suplente)

• REPRESENTANTES DE TRABALHADORES

EM EDUCAÇÃO

Silimar Castro de Arruda (Titular)

Rita Maria  Pinto de Brito (Suplente)

Ivane Carvalho de Almeida (Titular)

Maria Felix Pereira (Suplente)

• REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS

Raimunda Saraiva de Araújo (Titular)

Maria Auzeli Lima da Silva (Suplente)

Jucineide Vieira de Oliveira (Titular)

Pâmela Carolina Pereira Alencar  (Suplente)

• REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Eliana Maria Veloso Alves (Titular)

Rozineide Gonçalves da Cruz Araújo (Suplente)

Vera Benigno dos Santos (Titular)

Poliana Alves de Sousa (Suplente)

MUNICÍPIO DE RIACHINHO, ESTADO DO

TOCANTINS, GABINETE DO PREFEITO aos 26 dia do mês

de novembro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

Registre, Publique e Cumpra-se.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20409.docx%23_Toc215651858

		2025-12-02T18:20:13-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144